
Fórum alkoholik.cz - Alkoholik.cz
Vytvořeno: 1 July, 2025, 15:56

Bratr je alkoholik
Vložil Dádoška - 17/07/2012 22:42
_____________________________________

Dobrý den,chtěla bych poradit,co mám dělat. Bratr je alkoholik,na podzim mu bude 38 let a pije,dá se
říct,od vojny.Samozřejmě tenkrát to nebylo v takové míře a s takovými výsledky.Došlo to už tak
daleko,že jediné,co ho zajímá,je alkohol,za co ho získat nebo jakým způsobem.Takže žebrání po
sousedech o nějakou finanční částku je běžné,dokonce už začal krást v obchodech,i když to
samozřejmě popírá.Žije v domě,který patří sestře a kde již několik let nejde elektřina, i když na ni
dostával peníze od města,ale samozřejmě je radši propil.Během posledního půl roku je ale všechno
mnohem horší.Do baráku přivedl pochybná individua,která alokoholu samozřejmě taky holdují a od té
doby nejenže je nalitý skoro nonstop,ale vlivem alkoholu dostává epileptické záchvaty,ktéré jsou skoro
na denním pořádku,ať už z důvodu nedostatku nebo nadmíry alkoholu.Samozřejmě,že my,co mu
bráníme nebo minimálně neschvalujeme jeho chování,jsme ti špatní a tamti jsou jeho
"kamarádi".Přečetla jsem si články na tomto webu a vzhledem k tomu,že se na léčbu čeká několik
měsíců,tak než na ní dojde,tak už nebude co řešit.Je možné v tomto případě ještě něco dělat?

============================================================================

Re: Bratr je alkoholik
Vložil Liba - 18/07/2012 06:24
_____________________________________

Čekací doba do léčebny je různá, mají třeba obsazeno, Vám napíší, že musíte čekat,ale! s tím, že když
se uvolní místo, může nastoupit hned druhý den, nebo za týden, někdo ale z léčebny uteče, podepíše
reverz a místo je hned.Jen aby bratr souhlasil, nastoupil tam.

============================================================================

Re: Bratr je alkoholik
Vložil Jana Mertosová - 18/07/2012 13:35
_____________________________________

Bez léčebny to s vaším bratrem nepůjde.S tou ovšem musí on sám souhlasit.Má už epizáchvaty,určitě
také alkoholické hanucilozy-nic mu to neříká-pokračuje v pití dál.Sociální cítění už ztratil,je krajně
nezodpovědný stejně jako bezohledný.Jediná cesta je vyhodit ho z domu-na to máte plné
právo!Nestarat se co s ním bude dál!Má na vybranou-bud´ho tento šok,že se stane bezprizorní opravdu
donutí něco se sebou dělat,nebo skončí jako většina dalších bezdomovců.On si musí vybrat co vlastně
chce,jak chce naložit se svým životem.Upije se v případě,že mu všechno budete tolerovat-a upije se
když si zvolí začlenit se mezi bezdomovce-at´chcete nebo ne.Jediná cesta pro něho je ta,když uvidí že
všechno už berete vážně,že jste se vy všichni rozhodli rozvázat s ním veškeré vztahy.Snad možná ho
toto postaví tváří v tvář své alkoholické nemoci.Musí konečně pocítit důsledky svého jednání.Doufám,že
je ještě čas pro jeho jiný život.

============================================================================

 1 / 1


